БАШ3ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИБРАЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШ3ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ИБРАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: image1.png]

	          АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИБРАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ИБРАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

             3АРАР                                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 февраль  2018 й.                                  №  12                                20 февраля 2018 г.
О внесении изменений в постановление главы администрации сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 11 января 2016 года № 1/2 «Об утверждении Муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального  хозяйства» сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015 – 2020 годы

В связи с ежегодной корректировкой мероприятий в  ходе реализации муниципальной программы «Модернизация и формирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Ибраевский сельсовет на 2015-2020 годы  и объемов их финансирования  с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения, муниципального района. средств республиканского бюджета  и иных межбюджетных трансфертов,  постановляю:
Внести  в постановление  от 11 января 2016 года № 1/2 «Об утверждении Муниципальной программы Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2020 годы следующие  изменения:
1.Изложить подраздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2020 годы в следующей редакции:

Объем финансирования:  2999712  рублей 87  копеек в .т.ч

Объем средств республиканского бюджета, направляемых  на софинансирование      программных   мероприятий определиться в ходе реализации Программ - 2577496 рублей 41 копеек
- средства муниципального района Альшеевский район-    руб.

- средства сельского поселения – 402216 рублей 46 копеек

- средства от физических лиц на финансовое обеспечение реализации
проектов развития общественной инфраструктуры основанных

на местных инициативах-15000 рублей
- средства от юридических лиц на финансовое обеспечение реализации

проектов развития общественной инфраструктуры основанных

на местных инициативах – 5000 рублей
в т.ч. по годам:

2015 г.- 431720 рублей 64 копеек
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ.-420 000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- _____ рублей
- средства сельского поселения – 11 720 рублей 64 коп.
2016 г.- 582967 рублей 25 копеек
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ 465000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- _____ рублей
- средства сельского поселения – 117967 рублей 25 коп.
2017 г.- 635024 рублей 98 копеек
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ. – 492496 рублей 41 копеек
- средства муниципального района Альшеевский район- _____ рублей
- средства сельского поселения –122528 рублей 57 копеек
- средства от физических лиц на финансовое обеспечение реализации

проектов развития общественной инфраструктуры основанных

на местных инициативах-15000 рублей
- средства от юридических лиц на финансовое обеспечение реализации

проектов развития общественной инфраструктуры основанных

на местных инициативах – 5000 рублей
2018 г.- 250000 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ. – 200000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- _____ рублей
- средства сельского поселения –50000 рублей
2019 г.- 550000 рублей
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ. – 500000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- _____ рублей
- средства сельского поселения –50000 рублей
2020 г.- 550000 рублей
- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ. – 500000 рублей
- средства муниципального района Альшеевский район- _____ рублей
- средства сельского поселения –50000  рублей.

2.Изложить план реализации муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Ибраевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015 – 2020 годы» (Приложение № 1) в новой редакции.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения                                 Г.Х.Сафина

Приложение N 1

к муниципальной программе

"Модернизация и реформирование

жилищно-коммунального хозяйства

СП Ибраевский   Альшеевский район

Республики Башкортостан"
 План реализации муниципальной программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства СП Ибраевский МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	N п/п
	Наименование подпрограммы (мероприятия)
	Направление и источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования, руб.коп.
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (мероприятия)

	всего
	в том числе по годам

	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджет Республики Башкортостан
	2577496,41
	420000
	465000
	492496,41
	200000
	500000
	500000

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения
	402216,46
	11720,64
	117967,25
	122528,57
	50000
	50000
	50000

	средства от физических лиц
	15000

	15000

	средства от юридических лиц
	5000

	5000

	Подпрограмма 1. «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в сельском поселении  Ибраевский  сельсовет МР  Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: Обеспечение жилищного фонда

	Задача: Создание благоприятных и комфортных условий проживания населения

	1.1.
	Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения
	1091,65

	1091,65

	1.1.1.
	Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения
	1091,65

	1091,65

	,Подпрограмма 2."Модернизация систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Ибраевский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: обеспечить гарантированность поставок коммунальных ресурсов при минимальном показателе потерь

	Задача: Повышение надежности и эффективности работы коммунальной инфраструктуры СП Ибраевский сельсовет  МР Альшеевский район Республики Башкортостан, обеспечение потребителей коммунальными услугами нормативного качества при их доступной стоимости

	2.1.
	Основное мероприятие «Подготовка объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период»
	Бюджет Республики Башкортостан
	60000

	60000

	снижение потерь воды в сетях центрального водоснабжения сельского поселения; снижение потерь тепловой энергии; сокращение доли утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть; сокращение износа коммунальной инфраструктуры

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	67650,54
	7770,64
	2000
	57879,90

	2.1.1.
	Медицинские услуги и санитарно-эпидемиологические работы
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	2770,64
	2770,64

	2.1.2.
	Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	7000
	5000
	2000

	2.1.3.
	Текущий ремонт
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	57879,90

	57879,90

	2.1.4.
	Увеличение стоимости основных фондов
	Бюджет Республики Башкортостан
	60000

	60000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	Подпрограмма 3."Развитие благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения  Ибраевский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Ибраевский МР Альшеевский  район Республики Башкортостан.

	Задача: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Ибраевский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	3.1.
	Основное мероприятие «Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов»
	Бюджет Республики Башкортостан
	2517496,41
	420000
	465000
	492496,41
	140000
	500000
	500000
	Повышение удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления СП Ибраевский МР Альшеевский район Республики Башкортостан по благоустройству территории сельского поселения

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	333474,27
	3950
	115967,25
	63557,02
	50000
	50000
	50000

	средства от физических лиц
	15000

	15000

	средства от юридических лиц
	5000

	5000

	3.1.1.
	Расходы за электрическую энергию уличное освещение
	Бюджет Республики Башкортостан
	217000
	59000
	40000
	58000
	60000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	72690,90
	0
	12690,90

	20000
	20000
	20000

	3.1.2.
	Текущий ремонт
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	13235,61

	13235,61

	3.1.3.
	Капитальный ремонт
	Бюджет Республики Башкортостан
	125850,62

	125850,62

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	3.1.3.
	Расходы по содержанию имущества
	Бюджет Республики Башкортостан
	782129,82
	317774,44
	241046
	173309,38
	50000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	193988,06

	103276,35
	711,71
	30000
	30000
	30000

	3.1.4.
	Услуги по разработке схем территориального планирования, градостроительных  и технических
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	21847,70

	21847,70

	3.1.5.
	Проектно-изыскательские работы
	Бюджет Республики Башкортостан
	2840

	2840

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	2636,41

	2636,41

	3.1.6.
	Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан
	1025323
	5323

	20000

	500000
	500000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	5542

	5542

	  3.1.7.
	Монтажные работы
	Бюджет Республики Башкортостан
	39870

	39870

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	3.1.8.
	Уплата штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов и сборов, экономические санкции
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	10000

	10000

	3.1.9.
	Увеличения стоимости материальных запасов
	Бюджет Республики Башкортостан
	181986,56
	37902,56
	144084

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	7670
	3950

	3720

	3.1.10.
	Увеличения стоимости основных средств
	Бюджет Республики Башкортостан
	112496,41

	112496,41

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	5863,59

	5863,59

	средства от физических лиц
	15000

	15000

	средства от юридических лиц
	5000

	5000

	4.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов
	Бюджет Республики Башкортостан
	30000

	30000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

	Монтажные работы
	Бюджет Республики Башкортостан
	30000

	30000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения

Список использованных сокращений: БИ - бюджетные инвестиции; ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги; ЖКХ — жилищно-коммунальное хозяйство;